quatenus cl hic fruclum bonse actionis suscipiant, et

apud diotvktum judicem praemia aeternee pa.is
inveniaut. Aruen, anien, amen

Datum Yiterfaii (48) per manum Joannis, sanctae
RoniaiioeEcclesise diaconi cardinalis ac faibliotheca-

rii, iv Idus Martii, indictione xiy, anuo Incarnationis

Doiijinicse1106, pontilicatus autem domni Pasehalis

secundi papaeseptimo.
CLXXVII.

Ad Anselmum Cantuariensem archiepiscopum. — De
concordia cum rege inita ei gralulalur.

(Anno 1106, Mart. 25.)

[MANSI,Concil., XX, 1005.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabi-li fratri AKSELMOCantuariensi archiepiscopo,
salutem et faenedictionem.

Quod Anglici regis ad apostolicae sedis obedien-

i tian) omnipotentis De\ dignatio inclinavit, eidem

miserationum Domino gratias agimus, in cujus
manu regurn corda versantur. Hoc nimirum tuae

charitatis gratia, tuavumque ovaliorium inslantia,
factum cvedimus, ul in hac pavte populum illum,
cui tua sollicitudo preesidel, miseratio superna ve-

spiceret. Quod autem et regi et iis qui videntur ob-

noxii adeo condescendimus, eo affeclu et com-

passione factum noveris, ut eos qui jacebant evigere

valeamus. Qui enim stans jacenti ad sufaleVandum

manum uon porrigit, nunquam jaceutem eriget, nisi,

et ipse curvelur. Cseterum, quamvis casui propin-

quare incliuatio videatur, slaium tamen rectiludinis

non amitlil. Tu autem, in Cfavistovenerabilis et cha-
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rissime fralcr, afailla prohibitione, sive, tit tu crc- A

dis, cxcbmmunicationc absolviinus, quain ab anlc-

ccssore nostvo sancue riiemoriae Uvbano papa ad-

vevsus inveslituvas aut libminia faclam (49)intelligis.
Tu vevo eos qui aut invesliluvas accepcve, aut in-

vestitos facnedixere, aut hominia faccre, cuin ea

salisfaclione, quam tifaipev comnunies legalos Wi-

lielroum ac Balduinum (50) vivos (ideles et veridicos

significamus, Doniino cooperantc, suscipito, et eos

vice noslrae auctoritatis absolvito : quos vel ipse be-

nedicas, Vela quibus volueris benedici proecipias,
nisi in iis aliud forle repevias, pvopter quod a sa-

cralis lionoribus sint repellendi. Cselevum Eliensi

abfaali luae commissionis consovlium sulitvahes,

quandiu afabatiam retinere praesumpserit, quam

coiilemplo nostri oris quod praesens audierat, intev-

diclo pev [f. ter. H.] repelitara investituram prse-

sumpsit invadere. Si qui vero deinceps praelcr in-

vestituras ecclesiarum preelationes assumpserint,
etiamsi regi faominia feceriut, nequaquam ob boc a